ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

GRUPO FERRI

Processo nº 5270019-27.2024.8.09.0023

1ª CONVOCAÇÃO – 25/06/2025

Aos 25 dias do mês de junho de 2025, às 10h, o representante legal da VW ADVOGADOS,

representada pelo Dr. Victor Rodrigo de Elias, OAB/GO nº 38.767, nomeado nos autos do

procedimento recuperacional sob o nº 5270019-27.2024.8.09.0023, em trâmite perante a 1ª Vara

Cível da Comarca de Caiapônia-TJGO, na condição de Presidente da Assembleia Geral de Credores,

convocada através do edital disponibilizado no Diário Eletrônico, com a seguinte ordem do dia:

“aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação Judicial, juntado nos autos principais

da Recuperação Judicial, pelas Recuperandas”.

Inicialmente, a Administração Judicial questionou os presentes acerca da disponibilidade para

assumir voluntariamente o encargo de secretário da presente Assembleia. Após breve deliberação,

foi indicada a nomeação do Dr. Wesley Santos Alves, OAB/GO - 33.906, membro da Administração

Judicial, para exercer tal função, o que foi aceito por todos os presentes.

Em seguida, a Administração Judicial realizou a leitura do edital de convocação e iniciou a verificação

do quórum presente na Assembleia, calculado com base na quantificação valorativa dos créditos,

conforme o quadro geral de credores anexado aos autos, em conformidade com o art. 37, §2º, da

Lei nº 11.101/2005. Conforme demonstrado em tela aos presentes e constatado na lista de presença

e nos laudos de credenciamento anexados à presente ata, não houve quórum suficiente para a

instalação da Assembleia em primeira chamada.

Então, diante do registro acima, a Administração Judicial deixou de instalar a Assembleia Geral de

Credores, uma vez que não foi atingido o quórum mínimo exigido pelo art. 37, § 2º, da Lei nº

11.101/2005. Na ocasião, os credores foram alertados de que a 2ª convocação da AGC já está

designada para o dia 02 de julho de 2025, com credenciamento das 9h às 9h45min e início das

deliberações às 10h (horário de Brasília), por meio da plataforma Assemblex, nos termos do edital

de convocação. Todos os presentes saíram devidamente cientificados.

Novos pedidos de habilitação para participação na AGC devem ser realizados nos termos do Edital

de Convocação, com o envio das credenciais e documentos relacionados, em até 24 horas úteis antes

da data aprazada para a segunda chamada. A Administração Judicial e a equipe da plataforma

Assemblex estão disponíveis para atendimento e esclarecimentos nos canais de atendimento.

A Administração Judicial registrou que esta ata foi redigida de forma sumária, considerando que a

presente Assembleia Geral de Credores teve suas imagens e falas gravadas integralmente,

juntamente com o chat da plataforma, o que supre a necessidade de registros textuais completos.

Diante da ausência de quórum para instalação da Assembleia em primeira chamada, a ata foi lavrada

diretamente pela própria Administração Judicial.

Ao término dos trabalhos a ata foi lida e aprovada por unanimidade pelos credores presentes.

Caiapônia, 25 de junho de 2025.

VW ADVOGADOS

Administrador Judicial

Victor Rodrigo de Elias

OAB/GO nº 38.767

Wesley Santos Alves

OAB/GO nº 33.906

secretário

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 25 jun 2025 às 10:46
Identificador: 8e79406fd3f50c1605fc8688bf9faa363c4efad5ddb237456

Página de assinaturas

Wesley Alves Victor Elias
000.293.041-21 090.418.977-55

Signatário Signatário

HISTÓRICO

25 jun 2025
10:44:31

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )

25 jun 2025
10:45:01

Victor Rodrigo Elias (Email: victor@vwadvogados.com.br, CPF: 090.418.977-55) visualizou este documento
por meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

25 jun 2025
10:46:09

Victor Rodrigo Elias (Email: victor@vwadvogados.com.br, CPF: 090.418.977-55) assinou este documento por
meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

25 jun 2025
10:45:01

Wesley Santos Alves (Email: wesley@vwadvogados.com.br, CPF: 000.293.041-21) visualizou este
documento por meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

25 jun 2025
10:45:25

Wesley Santos Alves (Email: wesley@vwadvogados.com.br, CPF: 000.293.041-21) assinou este documento
por meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original e7c213c9f552fd19bbf8345a5280d418244b54dd2947eebffbf70a7d113fa4c2

https://valida.ae/8e79406fd3f50c1605fc8688bf9faa363c4efad5ddb237456

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8e79406fd3f50c1605fc8688bf9faa363c4efad5ddb237456
https://valida.ae/8e79406fd3f50c1605fc8688bf9faa363c4efad5ddb237456